MÉDIO OU SUPERIOR), PICAPE E FURGÃO PARA SUPORTE DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIRO E DE CARGA DA SECRETARIA E DAS ZONAS ELEITORAIS DA 
CAPITAL E SEUS POSTOS DE ATENDIMENTO VISANDO À REALIZAÇÃO DO PLEITO 
ELEITORAL DE 2022. 

1. DO OBJETO: 

1.1 Locação temporária de 137 (cento e trinta e sete) veículos automotores do tipo Hatch, sedan 
(compacto, médio ou superior), picape e furgão, conforme características mínimas previstas nos 
anexos I, II, III e IV, e que tenham no máximo 2(dois) anos de uso e que estejam licenciados pelo 
órgão competente para o tráfego, aos quais serão distribuídos em dois grupos, veículos com

[...]

1.3 Para a contratação ora solicitada, consoante indicação dos Estudos Técnicos Preliminares, 
recomenda-se licitação mediante pregão eletrônico, tendo como critério de julgamento da proposta 
vencedora o menor preço global. 

2. DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

A contratação temporária dos 137 (cento e trinta e sete) veículos do tipo Hatch, sedan 
(compacto, médio ou superior), picape e furgão, conforme características previstas nos anexos I, II, 
III, e IV, justifica-se pelo advento das Eleiçoes 2022. A contratação é de fundamental importância 
para a execução do plano de eleição do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, no transporte de